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Shogeria tregtare: "VIDIO GRAPHIC AGENCY " PASQYRA FINANCIARE VITI 2008

A

.............

H
AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2008

Viti péraardhés
31.12.2007

AKTIVET AFATSHKURTRA

—_

Aktive monetare

4,505,096

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

4,505,096

384,588

[5)

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

2.1

9,856,164

3,469,531

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

2.2

1,123,133

2,797,595

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

10,979,297

6,267,126

F-Y

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

[54)

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~l

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

675,033

1,865,984

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

16,159,426

8,517,698

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

[3*]

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

4.1

1,814,361

2,015,956

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

4.2

3,684,488

3,608,146

Totali 2

5,398,849

5,624,102

w

Aktivet Biologjike afatgjata

N

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(4]

Kapital aksionar i papaguar

(2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

5,398,849

5,624,102

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

21,558,275

14,141,800

Goo (D)
EX S
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PASIVI

| Shénime ||

\Iltl 'ralz;:iartués‘.- i
i31.42.2008 0

Viti paraardhés
131.12.2007

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—_

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

5.1

5,003,592

353,452

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

5.2

993

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

5.3

1,035,446

442,465

(iv) Hua té tjera

5.4

587,987

279,999

(v) Parapagimet e arké&tuara

Totali 3

6,628,018

1,075,916

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

(4]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

6,628,018

1,075,916

DETYRIME AFATGJATA

_

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

()

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1)

TOTALI | DETYRIMEVE

Il

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémeé (pérdoref

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

7.1

9,000,000

9,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

7.2

4,065,884

3,982,170

O|O||N|B|O| AWM =

Fitimi (humbja) e vitit financiar

7.3

1,864,373

83,714

TOTALI | KAPITALIT (lll)

. ::5'21:4!93.0’257.

13,065,884

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L11,111)

21,558,275 |

14,141,800




PASIVI

~ Shénime

Viti raportues

Viti paraardhés
31.12.2007

31.12.2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—_

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

5.1

5,003,592

353,452

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

5.2

993

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

5.3

1,035,446

442 465

(iv) Hua té tjera

5.4

587,987

279,999

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

6,628,018

1,075,916

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

(4]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

6,628,018

1,075,916

DETYRIME AFATGJATA

—_

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

[

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqgyrat financiare t§

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémeé (pérdoref

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

7.1

9,000,000

9,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

7.2

4,065,884

3,982,170

O|O||N|O|O| A ]|W|N] —

Fitimi (humbja) e vitit financiar

7.3

1,864,373

83,714

TOTALI | KAPITALIT (111)

14,930,257

13,065,884

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

| 21,558,275

14,141,800




'(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Element

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2008 31.12.2007
1| Shitjet neto 8 26,698,407 15,483,285
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kry 9 9,816 37,970
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodh ] - -
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 10 23,700
5|Kosto e punés 11 10,838,077 9,060,655
Pagat e personelit 8,974,840 7,451,420
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,863,237 1,609,235
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet - 12 851,625 506,420
7|Shpenzime té tjera 13 12,915,539 5,736,320
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 24,628,940 15,303,395
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 7.79% 2,079,283 217,860
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 122,941 89,964
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 141 31,156 12,478
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i k&mbimi 769, 669 14.2 93,895 50,510
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 14.3 (2,110) 26,976
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.3 122,941 89,964
I
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1500.00% 2,202,224 307,825
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 16 337,851 224 111
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7.3 1,864,373 83,714
17|Elementét e pasqgyrave té konsoliduara - -




""""""""" Viti raportues Viti paraardhes
Pasqyra e fluksnt monetar - Metoda ldlrekte ' s P
..... 2008 2007
_|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit D
Fitimi para tatimit 2,202,224 307,825
Rregullime pér Tatim Fitimi e njohur ne PASH (337,851) (224,111)
[ ‘Amortizimin 851,625 506,420
] Humbjeirgaienlbilmet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0
e Shpenzime pér interesa (31,156) (1, 478)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave te arkétueshme nga aktiy @ mzan)| 89,118
Rritie/rénie né tepricén mventarlt 0 S
Rritje/rénie né tepricén e detyrlmeve pér t'u paguar nga aktiviteti 5,552,102 || 812,213
BB Rritje/rénie e shpenzmeve te shtyra 7 1,190,950 (168,417)
Mjete monetare té pérfi ituara nga aktivitetet 4,715,723 1,310,570
Interesi i paguar B 31,156 12,478
_|Tatim mbi fitimin i paguar 0
Miete monetare neto nga aktfwtetet e shfrvteZimrf 4,746,879 1,323,048
_ Fluksi monetar nga vegrgﬂ(ag{q lgyestués 777 M Wi i
: Blerja e shoqéruse sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
. Blerja e aktiveve afatgjata matenale T (812,889)| (237,205)
T8 ardhura nga shitja e pajisjeve 186,517 0
_|Interesi i arkétuar e B = 0
_|Dividendét e arkétuar B 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (626,372) (237,205)
T' ' Fluksi mgnetar nga. vegnmtanté fi nanc;are .
E Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner . 0 0
i Hyrje nga huamarrje afatgjata
| |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare i 0 0
_|Dividendét e paguar 0 (1,500,000)f
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet fi inanciare 0 (1 ,500,000)"
ik D}ference konvertimi - (19,770)||
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 4,120,507 (433,927)
 |Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél | ssassef 818,516
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 4,505,096 384,589




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008
Shoqeria Tregetare "VIDIO GRAPHIC AGENCY" sh.p.k.

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

| Kapitali Primi | Rezerva Fitimi
- e pashpernd TOTALI

| aksionar | aksionit | stat.ligjore are
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 9,000,000 3,982,170 12,982,170
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B [|Pozicioni i rregulluar 9,000,000 3,982,170 12,982,170
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 83,714
2 |Dividentet e paguar
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 9,000,000 0 0| 4,065,884| 13,065,884
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar 1,864,373 1,864,373
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 9,000,000 0 0| 5,930,257 14,930,257
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